
ANO XVII  •  Nº 265
Cabreúva 3 de junho de 2020

DECRETO Nº 1.144, DE 1º 
DE JUNHO DE 2020

Estabelece diretrizes para a fl exibi-
lização da quarentena para setores 
não essenciais no Município, espe-
cifi camente atividades imobiliárias, 
concessionárias, escritórios, comér-
cio e galerias, ratifi ca a extensão da 
quarentena para os demais setores 
até 15 de junho de 2020, e dá outras 

providências. 

Considerando o Plano São Paulo 
instituído pelo Governo do Estado 
de São Paulo através do Decreto nº 
64.994, de 28 de maio de 2020, e dis-
ponível no sítio eletrônico www.sao-
paulo.sp.gov.br/coronavirus/planosp;

Considerando que o Município de Ca-
breúva faz parte da DRS 7/Campinas 
e, portanto, foi enquadrado na FASE 
2 - LARANJA do Plano São Paulo, 
permitindo a abertura com restrições 
de algumas atividades econômicas 
não essenciais, especifi camente as 
atividades imobiliárias, concessioná-
rias, escritórios, comércio e galerias;

Considerando as informações pres-
tadas pela Secretaria Municipal de 
Saúde atinentes às taxas de contá-
gio, óbitos e capacidade hospitalar 
de nossa região, bem como as me-
didas adotadas para combate da 
Covid-19, que justifi cam e embasam 
cientifi camente a retomada gradual 
das atividades não essenciais no Mu-

nicípio de Cabreúva; e

Considerando, por fi m, a Recomen-
dação expedida nos autos da RC nº 
43.0600.0000203/2020-4 pela Pro-
motoria de Justiça de Saúde Públi-
ca de Cabreúva (MPSP), em 21 de 
maio de 2020, para que o Município 
se abstenha de tomar qualquer medi-
da, em tema de preservação da saú-
de pública, que não tenha respaldo 
em estudos técnicos e que não se 

comporte dentro dos limites impostos 
pela legislação estadual, sob pena de 

ajuizamento de ação civil pública; 

HENRIQUE MARTIN, Prefeito do 
Município de Cabreúva, Estado de 
São Paulo, no uso de suas atribui-

ções legais, decreta:

Art. 1º Observado o disposto neste 
Decreto, fi ca ratifi cada a extensão da 
quarentena instituída pelo Decreto 
Estadual nº 64.881, de 22 de março 
de 2020, até 15 de junho de 2020 

para serviços não essenciais.
Art. 2º Ressalvado o disposto no art. 
1º, considerando que este município 
está inserido na Fase 2 - Laranja do 
Plano São Paulo, instituído pelo De-
creto Estadual nº 64.994/2020, fi ca 
autorizada a retomada gradual do 
atendimento presencial ao público 
de alguns serviços e atividades não 
essenciais, especifi camente relativas 

aos setores inerentes à:

I - atividades imobiliárias;

II - concessionárias/revendas de veí-
culos e motocicletas;

III - escritórios;

IV - comércio de rua; e

V - galerias.

Parágrafo único. As autorizações de 
funcionamento com restrições pre-
vistas neste Decreto poderão ser re-
vogadas a qualquer tempo, diante do 
crescimento da taxa de transmissibi-
lidade com impacto na rede de aten-

ção à saúde.

Art. 3º Como condição para reinicia-
rem suas atividades, os estabeleci-
mentos referidos no art. 2º deverão 

observar as seguintes diretrizes:

I - todas as atividades:

a) adoção de medidas rígidas de 
limpeza do ambiente e higienização 
frequente das superfícies de toques 
como, por exemplo, máquinas de 
cartão, telefones, tapetes umedeci-
dos com cloro ou água sanitária na 
entrada dos estabelecimentos e ou-

tros;

b) distanciamento físico com controle 
de acesso e com orientação visível 
da capacidade de atendimento, distri-
buição de senhas e bloqueio uma vez 
atingido o limite máximo de pessoas;

c) uso obrigatório de máscaras por 
todos os funcionários e clientes;

d) recomendação de não permanên-
cia de pessoas consideradas do gru-

po de risco;

e) abertura em horário reduzido de 
funcionamento;

f) utilização de Equipamentos de Pro-
teção Individual (EPIs) por parte de 

empregadores e empregados;

g) disponibilização de frasco com ál-
cool em gel 70% (dispenser) dispo-
nível na entrada e na saída do esta-
belecimento, bem como nos locais de 

pagamento (caixas/guichês);

h) limpeza e desinfecção frequente 
dos sistemas de ar-condicionado e 
dentro do possível utilizar ventilação 
natural com portas e janelas abertas;

i) garantia de circulação de ar com, 
no mínimo, 01 (uma) porta ou 01 

(uma) janela abertas;

j) caixas e guichês, preferencialmen-
te, com proteção de vidro ou policar-

bonato.

k) permitir o acesso simultâneo de no 
máximo 20% da capacidade do esta-
belecimento, limitado a 100 pessoas 
quando o espaço permitir maior nú-



Diário Ofi cial 3 de junho de 20202

mero;

l) nos estabelecimentos onde for per-
mitido o acesso de mais de 20 pes-
soas de forma simultânea deverá ser 
feita medição da temperatura corpo-
ral de cada pessoa que adentrar ao 
estabelecimento, não sendo essa 
caracterizada como exposição ocu-
pacional, devendo ainda ser mantido 
no local outras medidas sanitárias 

pertinentes;

m) sempre que possível, sinalizar 
preferencialmente no chão ou em 
local visível a posição em que as 
pessoas devem aguardar na fi la, res-
peitando o distanciamento mínimo de 

1,5 metros;

n) realizar diariamente a triagem de 
seus funcionários, observando com 
rigor as orientações constantes no 
Protocolo de Testagem do Gover-
no do Estado de São Paulo (https://
www.saopaulo.sp.gov.br/wp-content/
uploads/2020/05/protocolo-de-testa-

gem-covid-19-v3.pdf)

o) demais recomendações constan-
tes do Protocolo Intersetorial Trans-
versal do Governo do Estado de São 
Paulo disponível em: https://www.
saopaulo.sp.gov.br/wp-content/uplo-
ads/2020/05/protocolo-intersetorial-

-v-08.pdf; e

p) termo de responsabilidade que a 
empresa se compromete, sob sua 
responsabilidade, a cumprir todas as 
normas estabelecidas neste Decreto, 
assinado pelo Gerente, Proprietário 
ou responsável pelo estabelecimento 
que deverá ser fi xado nas entradas 
do estabelecimento juntamente com 

o Decreto Municipal (Anexo I);

II - atividades imobiliárias:

a) o imóvel novo, usado ou aparta-
mento decorado deverá ser visitado 
por uma família por vez e as visitas 
serão preferencialmente agendadas 

previamente;

b) a realização de vistorias e serviços 
in loco nos imóveis devem ser reali-
zadas apenas quando for imprescin-
dível, sempre respeitando regras de 
distanciamento e equipamentos de 

proteção;

c) incentivar as intermediações on-
line, evitando aglomerações, ofere-
cendo a oportunidade aos clientes 
que não queiram se deslocar até as 

imobiliárias e/ou plantões de vendas;

d) os stands de vendas devem ser 
ventilados e as recepcionistas devem 
fi car afastadas das demais pessoas 

presentes;

e) alimentos não devem ser forneci-
dos no interior do stand e água deve 
ser fornecida em embalagens indivi-

duais e descartáveis; e

f) demais recomendações constantes 
do Protocolo Setorial Atividades Imo-
biliárias disponível em https://www.
saopaulo.sp.gov.br/wp-content/uplo-
ads/2020/05/protocolo-setorial-ativi-

dades-imobiliarias-v-01.pdf;

III - concessionárias/lojas de revenda 
de veículos e motocicletas:

a) o atendimento aos clientes nas 
concessionárias/lojas de revenda 
de veículos e motocicletas deve 
ser feito com controle de acesso ao 
showroom, a fi m de evitar aglome-
ração de pessoas, e as visitas serão 
preferencialmente agendadas previa-

mente;

b) cobrir áreas de manuseio comum 
pelo público em veículos de test drive 
e do showroom (como volante, câm-
bio, bancos, maçanetas, etc.) com 
película protetora descartável e hi-

gienizar a cada uso;

c) fazer a higienização do interior 
e exterior dos veículos de test dri-
ve a cada uso, e dos veículos do 
showroom com maior frequência do 

que é realizado atualmente;

d) ao receber o veículo na ofi cina, 
realizar a higienização de maçanetas 
externas, bancos, volante, manopla, 
forração lateral, alavanca de câmbio 
e acessórios internos que possam 

ser manuseados pelo mecânico;

e) ao receber o veículo na ofi cina, co-
brir bancos, volante e manoplas com 

película protetora descartável;

f) ao fi nalizar os trabalhos de revisão 
ou manutenção na ofi cina, realizar a 
higienização interna e externa do ve-

ículo; e

g) demais recomendações constan-
tes do Protocolo Setorial Automotivo 
(https://www.saopaulo.sp.gov.br/wp-
-content/uploads/2020/05/protocolo-

-setorial-automotivo-v-06.pdf); e

IV - comércio em geral:

a) fornecer produtos de limpeza para 
clientes higienizarem cestas e saco-
las de compras, ou higienizá-las a 

cada uso;

b) quando cabível, implementar cor-
redores de fl uxo unidirecional, a fi m 
de coordenar o fl uxo dos clientes nas 

lojas;

c) proibir funcionamento de praças de 
alimentação e não fornecer alimentos 
no interior dos estabelecimentos; e

d) demais recomendações cons-
tantes do Protocolo Setorial Co-
mércio disponível em https://www.
saopaulo.sp.gov.br/wp-content/uplo-
ads/2020/05/protocolo-setorial-co-

mercio-v-03.pdf.

Parágrafo único. As medidas gerais 
especifi cadas no inciso I do caput 
devem ser observadas por todos os 
estabelecimentos, inclusive aqueles 
que exercem atividades essenciais, 
os quais fi cam ressalvados de ob-
servar apenas as restrições contidas 

nas alíneas “e” e “k”. 

Art. 4º Os estabelecimentos de res-
taurantes, bares, lanchonetes e simi-
lares, nesta fase, somente poderão 
funcionar com o sistema de delivery, 
pronta entrega e retirada no estabe-
lecimento, fi cando proibido qualquer 

tipo de consumo no local.

Art. 5º O descumprimento do dispos-
to neste artigo sujeitará o infrator, 
conforme o caso, às penas previstas 
nos incisos I, III e IX do artigo 112 da 
Lei Estadual nº 10.083, de 23 de se-
tembro de 1998 (Código Sanitário do 

Estado).

Art. 6º Ficam mantidas todas as me-
didas para enfrentamento da calami-
dade de saúde pública decorrente da 
COVID-19 decretadas até o momen-
to, desde que não confl item com as 

disposições ora instituídas.

Art. 7º Este Decreto entra em vigor 
na data de sua publicação, revogan-
do-se as disposições em contrário.

Cabreúva, em 1º de junho de 2020.

HENRIQUE MARTIN
Prefeito

Arquivado em pasta própria e afi xado 



Diário Ofi cial3 de junho de 20203

no local de costume. Setor de Expe-
diente da Prefeitura de Cabreúva, em 

1º de junho de 2020.

MARCO ANTONIO MARQUES DE 
ALMEIDA FILHO
Agente Jurídico

Anexo I 

 

TERMO DE RESPONSABILIDADE 

 

 

EMPRESA: __________________________________________________________________ 

ENDEREÇO: _________________________________________________________________ 

CNPJ (MF): __________________________________________________________________  

RESPONSAVEL: ______________________________________________________________ 

CARGO: ____________________________________________________________________ 

 

O estabelecimento optou por desenvolver suas atividades no horário de _____ às 
________, obrigando-se a cumprir e fazer cumprir pelos seus colaboradores e clientes todas 
as normas e restrições estabelecidas no Decreto Municipal nº 1.144, de 1º de junho de 2020 
e nos protocolos sanitários (gerais e específicos) e de testagem do Governo do Estado de São 
Paulo. 

 

O não cumprimento das normas e restrições estabelecidas ensejará à empresa e ao 
responsável as sanções cíveis e criminais (art. 268 do Código Penal) previstas na legislação 
vigente. 

 

 

Cabreúva, ___ de ____________ de 2020. 

 

 

 

 

_________________________________________ 

Nome e Assinatura 

 

 

OBS: Este documento original ou cópia deve estar fixado nas entradas do estabelecimento 
comercial. 



Diário Ofi cial 3 de junho de 20204

“A coordenadora da Vigilância Sani-
tária vem a público informar que fi ca 
DEFERIDA a solicitação de LICEN-
ÇA SANITÁRIA INICIAL dos seguin-
tes interessados e esclarece ainda 
que, cabe ao responsável (legal e/ou 
técnico) cumprir a legislação vigen-
te e observar as boas práticas refe-
rentes às atividades prestadas, res-
pondendo civil e criminalmente pelo 
não cumprimento de tais exigências 
fi cando, inclusive, sujeito ao cance-
lamento desta licença conforme Art. 
110 da Lei 10083/19998 e penalida-
des previstas no Artigo 122 da Lei 

10083/1998.

Razão Social: Lanchonete Vilarejo 
Ltda CNPJ: 9334827000106
Endereço: Rua Jordania, 116, Vilare-
jo PA 2590/2020
Responsável legal: José Carlos Lou-
res Validade: 11/03/2021

Atividade licenciada: Lanchonete

Razão Social: Companhia de Trans 
de Energia Eletrica Paulista 

CNPJ: 02998611000791
Endereço: Rod Ver José de Moraes, 
km 1,2, Pinhal PA 10495/2019
Responsável legal: Luiz Fernando 
Prazo  Validade: 11/03/2021
Atividade licenciada: Captação de 

água

Razão Social: Patrick Sene Feder-
zoni 41283825821 C N P J : 

30222034000191
Endereço: Rua Pedro Federzoni, 
310, Bonfi m PA 3004/2020
Responsável legal: o próprio Vali-

dade: 18/03/2021
Atividade licenciada: Transporte

Razão Social: Joana da Cruz Aires 
CNPJ: 35613221000110

Endereço: Rua Mariana, 316, Jacaré 
PA 2909/2020

Responsável legal: a própria Vali-
dade: 18/03/2021

Atividade licenciada: Ambulante de 
alimentos

Razão Social: Renato Maciel 
Leme 15504878845 C N P J : 

33.332.199/0001-94
Endereço: Rua Maranhão, 866 Box 
29-32 PA 3280/2020
Responsável legal: o próprio Vali-

dade: 06/04/2021
Atividade licenciada: Lanchonete

Razão Social: A Julia da Silva Pro-
dutos Farmacêuticos Ltda 

CNPJ: 36382171000170
Endereço: Rua Maranhão, 333, Loja 
2 PA 3127/2020
Responsável legal: Ana Julia da 
Silva Validade: 30/04/2021
Atividade licenciada: Comércio Vare-

jista de medicamentos

Razão Social: Fabricio dos 
Santos Furquim ME C N P J : 

36704225000176
Endereço: Rua Mal Deodo-
ro da Fonseca, 72, Centro P A 

3290/2020
Responsável legal: o próprio Vali-

dade: 30/04/2021
Atividade licenciada: Comércio vare-

jista de alimentos

Razão Social: Mauro Vaz Amirat 
CPF: 28399801852

Endereço: Rua Maranhão, 1190 Sala 
11 PA 8684/2019
Responsável legal: o próprio Vali-

dade: 30/04/2021
Atividade licenciada: Odontologia

Razão Social: Top Farma 
Com Atac Medic Ltda C N P J : 

28072793000254
Endereço: Rua Um, 261, Lote 8 
Qd A, Lote Haras Pindo II P A 

2652/2020
Responsável legal: Wisley Nunes 
Borges  Validade: 07/04/2021
Atividade licenciada: Comércio ata-
cadista de medicamentos e drogas 

de uso humano

Razão Social: Top Farma 
Com Atac Medic Ltda C N P J : 

28072793000254
Endereço: Rua Um, 261, Lote 8 
Qd A, Lote Haras Pindo II P A 

2653/2020
Responsável legal: Wisley Nunes 
Borges  Validade: 07/04/2021
Atividade licenciada: Comércio ata-

cadista de correlatos

Razão Social: Top Farma 
Com Atac Medic Ltda C N P J : 

28072793000254
Endereço: Rua Um, 261, Lote 8 
Qd A, Lote Haras Pindo II P A 

2654/2020
Responsável legal: Wisley Nunes 
Borges  Validade: 07/04/2021
Atividade licenciada: Comércio ata-
cadista de cosméticos e produtos 

perfumaria

Razão Social: Nathalia Pivisan de Car-
valho CNPJ: 28072793000254
Endereço: Rua Antonio Furquim, 220 

PA 3302/2020

Responsável legal: Nathalia Pivi-
san de Carvalho Va l i d a d e : 

06/04/2021
Atividade licenciada: Lanchonete

Razão Social: Renato Maciel 
Leme 15504878845 C N P J : 

3332019900194
Endereço: Rua Maranhão, 866, Box 
29-32 PA 3281/2020
Responsável legal: o próprio Vali-

dade: 06/04/2021
Atividade licenciada: Lanchonete

Razão Social: Lanchonete Route Açai 
Ltda CNPJ: 29263161000150
Endereço: Rua Maranhão,866 P A 

3317/2020
Responsável legal: Natanael Lopes 
de Oliveira Validade: 07/04/2021

Atividade licenciada: Lanchonete

Razão Social: Ione Jose daSil-
va Lanchonete ME C N P J : 

8738902000131
Endereço: Rua João pedro da Silva, 
54, Jacaré PA 3301/2020
Responsável legal: a própria Vali-

dade: 06/04/2021
Atividade licenciada: Restaurante

Razão Social: I Novais Ótica Eireli 
CNPJ 33661388000120

Endereço: Rua Minas Gerais, 128, 
Jacaré PA 3636/2020
Responsável legal: Igor Novais de 
Souza Validade: 30/04/2021
Atividade licenciada: Comércio vare-

jista artigos ópticos

Razão Social: Eliete Aparecida Mar-
ques CNPJ: 8738902000131
Endereço: Avenida Alberto Peratello, 
555, Jacaré PA 3651/2020
Responsável legal: a própria Vali-

dade: 29/04/2021
Atividade licenciada: Lanchonete

Razão Social: Cristiane de Sousa 
Dutra CNPJ  34027644000195
Endereço: Rod Pref João Zacchi, 130, 
Sitio Santa Rita PA 3653/2020
Responsável legal: a própria Vali-

dade: 28/04/2021
Atividade licenciada: Cabeleireira

Razão Social: RGS Distribuidora 
de Bebidas Ltda C N P J : 

36091008000158
Endereço: Rua Luiz Nunes, 294, Ja-
caré PA 3652/2020
Responsável legal: Daniele Cris-
tina Santi Ribeiro Va l i d a d e : 

29/04/2021
Atividade licenciada: Bar



Diário Ofi cial3 de junho de 20205

Razão Social: Jandira Aparecida P 
dos Santos Silva C N P J 

18065705000152
Endereço: Rua Conego Motta, 137, 
Centro PA 3654/2020
Responsável legal: a própria Vali-

dade: 28/04/2021
Atividade licenciada: Lanchonete

Razão Social: Quedima de Jesus da 
Silveira CNPJ: 29121111000138
Endereço: Rua Conego Motta, 179, 
Centro PA 3655/2020
Responsável legal: a própria Vali-

dade: 28/04/2021
Atividade licenciada: Estética

Razão Social: Rosangela Rodri-
gues Cardoso Santos C N P J 

14023201000119
Endereço: Avenida Pascoal Santi, 
917, Vilarejo PA 3692/2020
Responsável legal: a própria Vali-

dade: 16/04/2021
Atividade licenciada: Estética

Razão Social: Deise Tobias Les-
sa 22536344843 C N P J : 

13106761000174
Endereço: Rua Conego Motta, 179, 
Centro PA 3656/2020
Responsável legal: a própria Vali-

dade: 28/04/2021
Atividade licenciada: Estética

Razão Social: Bruna Xavier 
Balieiro Caracho C N P J 

34759247000108
Endereço: Rua Antonio Furquim, 
220, Jacaré PA 3658/2020
Responsável legal: a própria Vali-

dade: 27/04/2021
Atividade licenciada: Restaurante

Razão Social: Lucimara Maria 
Aparecida Camargo C N P J : 

10308818000120
Endereço: Avenida Italia, 80, Sala 15 

PA 3645/2020
Responsável legal: a própria Vali-

dade: 14/04/2021
Atividade licenciada: Estética

Razão Social: Fernando Apareci-
do do Nascimento C N P J 

29200704000190
Endereço: Rua Turmalina, 192, Coli-
na da Serra I PA 3646/2020
Responsável legal: o próprio Vali-

dade: 14/04/2021
Atividade licenciada: Estética

Razão Social: Caio Vinicius de Olivei-
ra Preto CNPJ: 31369372000113
Endereço: Rua Antonio Furquim, 220, 
Loja 3, Jacaré PA 3650/2020

Responsável legal: o próprio Vali-
dade: 29/04/2021

Atividade licenciada: Lanchonete

Razão Social: Adriano Alves de Cas-
tro 16611307800 C N P J 

28264038000190
Endereço: Rua Maranhão, 718, Jaca-
ré PA 3662/2020
Responsável legal: o próprio Vali-

dade: 22/04/2021
Atividade licenciada: Estética

Razão Social: Luiz Felipe Medeiros F 
Correia CNPJ: 36979404000116
Endereço: Avenida Marciano Xa-
vier de Oliveira, 59, Centro P A 

3650/2020
Responsável legal: o próprio Vali-

dade: 22/04/2021
Atividade licenciada: Estética

Razão Social: Ingrid Emanoeli An-
drade dos Santos C N P J 

36471360000119
Endereço: Rua Libano, 389, Vilarejo 

PA 3660/2020
Responsável legal: a própria Vali-

dade: 23/04/2021
Atividade licenciada: Lanchonete

Razão Social: Sinval de França 
Luiz 14027656814 C N P J : 

31615096000126
Endereço: Avenida Adelia Barbosa 
de Oliveira, 230, Vilarejo P A 

3659/2020
Responsável legal: o próprio Vali-

dade: 24/04/2021
Atividade licenciada: Minimercado

Razão Social: Renato Rocha Ferrei-
ra CNPJ 29241426000119
Endereço: Rua Maranhão, 473, Jaca-
ré PA 3644/2020
Responsável legal: o próprio Vali-

dade: 09/04/2021
Atividade licenciada: Estética

Razão Social: Deivid de Souza Oli-
veira CNPJ: 26594045000125
Endereço: Rua Luis Nunes, 294, Ja-
caré PA 3643/2020
Responsável legal: o próprio Vali-

dade: 09/04/2021
Atividade licenciada: Estética

Razão Social: Lucas Luciano 
Pinheiros Santos C N P J 

29127231000142
Endereço: Rua Vereador José Dona-
to, 1293, Jacaré PA 3642/2020
Responsável legal: o próprio Vali-

dade: 09/04/2021
Atividade licenciada: Estética

Razão Social: Tiago Gonçalves Men-
des CNPJ: 36906531000195
Endereço: Rua Maranhão, 481, Jaca-
ré PA 3640/2020
Responsável legal: o próprio Vali-

dade: 09/04/2021
Atividade licenciada: Estética

Razão Social: Lucas Luciano 
Pinheiros Santos C N P J 

29127231000142
Endereço: Rua Vereador José Dona-
to, 1293, Jacaré PA 3642/2020
Responsável legal: o próprio Vali-

dade: 09/04/2021
Atividade licenciada: Estética

Razão Social: Ivanete Ribeiro Costa 
de Souto 326046138 C N P J : 

15019531000101
Endereço: Rua Piray, 252 P A 

3673/2020
Responsável legal: a própria Vali-

dade: 17/04/2021
Atividade licenciada: Estética

Razão Social: Vania Lucia da 
Silva Vasconcellos C N P J 

14102807000140
Endereço: Rua Minas Gerais, 44, Ja-
caré PA 3670/2020
Responsável legal: a própria Vali-

dade: 17/04/2021
Atividade licenciada: Estética

Razão Social: Adriana Aparecida Pi-
nheiro CNPJ: 13945485000138
Endereço: Rua Braz Lopes Filho, 19, 
Jacaré PA 3669/2020
Responsável legal: a própria Vali-

dade: 17/04/2021
Atividade licenciada: Estética

Razão Social: Reginaldo Gon-
zaga dos Santos C N P J 

32153248000189
Endereço: Rua José Bertagni, 62, Ja-
caré PA 3665/2020
Responsável legal: o próprio Vali-

dade: 22/04/2021
Atividade licenciada: Estética

Razão Social: Beatriz de Fati-
ma Nunes Piedade C N P J : 

31198548000111
Endereço: Rua Monsenhor 
Andre Mortari, 739, Sala 2 P A 

3666/2020
Responsável legal: a própria Vali-

dade: 22/04/2021
Atividade licenciada: Estética

Razão Social: Ana Paula Medeiros 
CNPJ 15096915000110

Endereço: Rua Piray, 35, Jacaré P A 



Diário Ofi cial 3 de junho de 20206

3667/2020
Responsável legal: o próprio Vali-

dade: 17/04/2021
Atividade licenciada: Estética

Razão Social: Roberto Antonio de 
Souza 28903124880 C N P J : 

23162330000189
Endereço: Avenida Italia, 484, Jaca-
ré PA 3668/2020
Responsável legal: o próprio Vali-

dade: 17/04/2021
Atividade licenciada: Estética

Razão Social: Ruberval Anastacio da 
Silva 28119359836 C N P J 

19962643000144
Endereço: Avenida Espanha, 75, Vi-
larejo PA 3639/2020
Responsável legal: o próprio Vali-

dade: 09/04/2021
Atividade licenciada: Estética

Razão Social: Patricia dos Santos 
Pereira CNPJ: 27019340000110
Endereço: Rua Conego Motta, 294, 
Centro PA 3638/2020
Responsável legal: a própria Vali-

dade: 09/04/2021
Atividade licenciada: Estética

Razão Social: Francisco Rodrigues 
de Macedo 5891134080 C N P J 

14351810000105
Endereço: Avenida Italia, 49, Jacaré 

PA 3637/2020
Responsável legal: o próprio Vali-

dade: 13/04/2021
Atividade licenciada: Estética

Razão Social: Patricia Lopes de 
Oliveira Cabreúva C N P J : 

12921147000101
Endereço: Avenida Claudio Gianini, 
218, Casa 2 PA 3689/2020
Responsável legal: a própria Vali-

dade: 16/04/2021
Atividade licenciada: Estética

Razão Social Romulo Gustavo 
de Souza Santos C N P J 

33288909000146
Endereço: Rua Paraiba, 248, Jacaré 

PA 3690/2020
Responsável legal: o próprio Vali-

dade: 16/04/2021
Atividade licenciada: Estética

Razão Social: Cleiton Servo Iriguti  
CNPJ: 28046231000155

Endereço: Avenida Adelia Barbo-
sa de Oliveira,135, Vilarejo P A 

3691/2020
Responsável legal: o próprio Vali-

dade: 16/04/2021
Atividade licenciada: Estética

Razão Social: Elpino Soares Cardo-
so CNPJ 36950141000112
Endereço: Rua Turmalina, 199, Coli-
na da Serra PA 3684/2020
Responsável legal: o próprio Vali-

dade: 17/04/2021
Atividade licenciada: Estética

Razão Social: Laercio da Sil-
va 59586800997  C N P J : 

29958849000154
Endereço: Rua Georgios Kordoutis, 
31, Jacaré PA 3691/2020
Responsável legal: o próprio Vali-

dade: 17/04/2021
Atividade licenciada: Estética

Razão Social: Liliane 
Volpi 31812424892 C N P J 

34516802000170
Endereço: Rua das Candeias, 110, 
Vale Verde PA 3683/2020
Responsável legal: a própria Vali-

dade: 17/04/2021
Atividade licenciada: Estética

Razão Social: Amanda de Lima Mar-
ques  CNPJ: 30468422000157
Endereço: Avenida Vereador José 
Donato, 197 PA 3675/2020
Responsável legal: a própria Vali-

dade: 17/04/2021
Atividade licenciada: Estética

Razão Social: Valdecir Ferreira Gon-
çalves 09158079807 C N P J 

15058283000108
Endereço: Rua Belém,51, Jacaré 

PA 3676/2020
Responsável legal: o próprio Vali-

dade: 17/04/2021
Atividade licenciada: Estética

Razão Social: Marilene Souza  
CNPJ: 34035256000156

Endereço: Rua Hungria, 700, Vilare-
jo PA 3677/2020
Responsável legal: a própria Vali-

dade: 17/04/2021
Atividade licenciada: Estética

Razão Social: José Mauro Trevisam  
CNPJ: 36953525000199

Endereço: Rua Juvenal Bicudo Gal-
vão, 85, Jacaré PA 3679/2020
Responsável legal: o próprio Vali-

dade: 17/04/2021
Atividade licenciada: Estética

Razão Social: Rita de Cassis Fernan-
des Correa 25678898841  

CNPJ: 26466100000100
Endereço: Rua Paraiba, 400, Box 11 

PA 3681/2020
Responsável legal: a própria Vali-

dade: 17/04/2021
Atividade licenciada: Estética

Razão Social: Roberta Almeron 
Inowe 29911726819  C N P J : 

36948421000196
Endereço: Rua Cassio Xa-
vier Mendonça, 71, Centro P A 

3674/2020
Responsável legal: a própria Vali-

dade: 17/04/2021
Atividade licenciada: Estética

Razão Social: Nathalia Pivisan de Car-
valho  CNPJ: 32306993000110
Endereço: Rua Antonio Furquim, 
220, Loja 10 PA 3629/2020
Responsável legal: a própria Vali-

dade: 06/04/2021
Atividade licenciada: Lanchonete

Razão Social: Marcelo Laurini 
CNPJ: 35685457000161

Endereço: Avenida Vale Verde, 70, 
Vale Verde PA 3733/2020
Responsável legal: o próprio Vali-

dade: 06/05/2021
Atividade licenciada: Ambulante de 

alimentos

Razão Social: Andre dos Anjos da 
Silva 31480809802  C N P J : 

27697023000153
Endereço: Avenida Vereador José 
Donato, 1411 PA 3721/2020
Responsável legal: o próprio Vali-

dade: 05/05/2021
Atividade licenciada: Ambulante de 

alimentos

Razão Social: Daniel Gonçalves de 
Andrade Filho ME C N P J : 

27262809000148
Endereço: Rua Juiz de Fora, 42, 
Novo Bonfi m PA 3765/2020
Responsável legal: o próprio Vali-

dade: 06/05/2021
Atividade licenciada: Lanchonete

Razão social: Maria Lucinea de Sou-
sa Angelo Zucati 29499612823 

CNPJ: 23493734000155
Endereço: Avenida Italia, 80, Jacaré 

PA 3823/2020
Responsável legal: a própria Vali-

dade: 11/05/2021
Atividade licenciada: Estética

Razão Social: Doceria Santos Ca-
breuva Ltda EPP C N P J : 

11392991000111
Endereço: Rua Minas Gerais, 181, 
sala 2, Jacaré PA 3882/2020



Diário Ofi cial3 de junho de 20207

Responsável legal: Roseli Leite dos 
Santos Validade: 06/04/2021

Atividade licenciada: Panifi cação

Razão social: Marluce dos San-
tos 35556817880 C N P J : 

20336116000103
Endereço: Rua Fernando Nunes, 
231, jacaré PA 3881/2020
Responsável legal: a própria Vali-

dade: 13/05/2021
Atividade licenciada: Estética

Razão Social: Flavio Francisco da 
Silva 35580926863 C N P J : 

37040575000148
Endereço: Avenida Vereador 
José Donato, 1347, Vilarejo P A 

3884/2020
Responsável legal: o próprio Vali-

dade: 13/05/2021
Atividade licenciada: Lanchonete

Razão social: Genilda Coelho da 
Luz Cabreúva ME C N P J : 

03078855000123
Endereço: Avenida Vereador 
José Donato, 1515, Casa 2 P A 

3893/2020
Responsável legal: a própria Vali-

dade: 13/05/2021
Atividade licenciada: Comércio vare-

jista de alimentos

Razão Social: Tatiane Garcia Tava-
res CNPJ: 20546126000173
Endereço: Rua Fernando Nunes, 
634, Jacaré PA 3770/2020
Responsável legal: a própria Vali-

dade: 07/05/2021
Atividade licenciada: Estética

Razão social: Eliete Lopes Vieira Ro-
drigues CNPJ: 36790524000170
Endereço: Rua Suiça, 65, Vilarejo 

PA 3967/2020
Responsável legal: a própria Vali-

dade: 18/05/2021
Atividade licenciada: Estética

Razão Social: José Carlos Bezer-
ra da Silva 03720165450 

CNPJ: 37020594000102
Endereço: Rua Primo Polo, 16 P A 

4185/2020
Responsável legal: o próprio Vali-

dade: 29/05/2021
Atividade licenciada: Comércio vare-

jista de alimentos

Razão social: Siemens Infraestrutu-
ra e Industria Ltda C N P J : 

34776007000383
Endereço: Rod Dom Gabriel P B Cou-
to, km 80,24 PA 4120/2020
Responsável legal: Renato Sergio 

Casaroli Marano Va l i d a d e : 
27/05/2021

Atividade licenciada: Ambulatório 
médico

Razão Social: Genelva da Silva Viei-
ra 06102910419 C N P J : 

22802278000115
Endereço: Avenida Vereador José 
Donato,  PA 4032/2020
Responsável legala própria Vali-

dade: 21/05/2021
Atividade licenciada: Ambulante de 

alimentos

“A coordenadora da Vigilância Sani-
tária vem a público informar que fi ca 
DEFERIDA a solicitação de RENOVA-
ÇÃO DE LICENÇA SANITÁRIA dos 
seguintes interessados e esclarece 
ainda que, cabe ao responsável (le-
gal e/ou técnico) cumprir a legislação 
vigente e observar as boas práticas 
referentes às atividades prestadas, 
respondendo civil e criminalmente 
pelo não cumprimento de tais exi-
gências fi cando, inclusive, sujeito ao 
cancelamento desta licença confor-
me Art. 110 da Lei 10083/19998 e pe-
nalidades previstas no Artigo 122 da 

Lei 10083/1998.

Razão Social: Bruno Cesar 
da Silva Ferraz ME C N P J : 

11470483000104
Endereço: Avenida Pascoal Santi, 
919, Vilarejo PA 2760/2020
Responsável legal: o próprio Vali-

dade: 11/03/2021
Atividade licenciada: Drogaria

Razão Social: Fabiana Francisca 
Santos Albino CPF: 32506366814
Endereço: Avenida São Paulo, 566, 
Jacaré PA 2381/2020
Responsável legal: a própria  Vali-

dade: 04/03/2021
Atividade licenciada: Psicologia

Razão Social: Marcos Antonio de Oli-
veira 14283039870 C N P J : 

32867783000100
Endereço: Rua belo Horizonte, 189, 
Jacaré  PA 2935/2020
Responsável legal: o próprio Vali-

dade: 18/03/2021
Atividade licenciada: Odontologia

Razão Social: Maria Cristiana 
Dias 28396909857 C N P J : 

30613794000120
Endereço: Avenida Vereador Herme-
lindo Zacchi, 185, Pinhal P A 

2899/2020

Responsável legal: a própria  Vali-
dade: 18/03/2021

Atividade licenciada: Bar

Razão Social: Marli Ferreira da Cruz 
ME CNPJ: 1155107000171
Endereço: Avenida Henrique Sorio, 
385, Bananal PA 2822/2020
Responsável legal: a própria  Vali-

dade: 18/03/2021
Atividade licenciada: Comércio vare-

jista de alimentos

Razão Social: Vettor Torres de 
Resfriamento Ltda C N P J : 

2825612000149
Endereço: Rua Anita Maria Botti pe-
droso, 470A PA 2809/2020
Responsável legal: Calimerio Garcia 
Filho  Validade: 18/03/2021
Atividade licenciada: Captação de 

água

Razão Social: Newton Yukio Hiraya-
ma ME CNPJ: 1487013000108
Endereço: Rua Maranhão, 1990, Loja 
3 PA 2967/2020
Responsável legal: o próprio  Vali-

dade: 18/03/2021
Atividade licenciada: Ótica

Razão Social: Wilson Yoshio Hiraya-
ma ME CNPJ: 1480578000155
Endereço: Rua Braz Lopes Filho, 23, 
jacaré PA 2964/2020
Responsável legal: o próprio Vali-

dade: 18/03/2021
Atividade licenciada: Ótica

Razão Social: Bolos Cabreuva Ltda 
EPP CNPJ: 23984945000190
Endereço: Rua Minas Gerais, 260, 
loja 10 PA 3040/2020
Responsável legal: Renata Cristina 
Zamoner Validade: 18/03/2021
Atividade licenciada: Comércio Vare-

jista de Alimentos

Razão Social: Elisangela Salles Mar-
tins 28265640803 C N P J : 

1480578000155
Endereço: Rua Amelia Sorio Cruz, 
85, Bananal PA 3346/2020
Responsável legal: a propria Vali-

dade: 09/04/2021
Atividade licenciada: Comécio vare-

jista de alimentos

Razão Social: Os Monges Com de 
Prods Naturais Ltda C N P J : 

30498722000189
Endereço: Rua Maranhão, 1003, Box 
3 PA 3631/2020
Responsável legal: Edson Indei 
Pocci Validade: 30/04/2021
Atividade licenciada: Comécio vare-



Diário Ofi cial 3 de junho de 20208

jista de alimentos

Razão Social: Cesar Antonio Bertoli-
no ME CNPJ: 17711944000170
Endereço: Rua Floriano Peixoto, 11, 
Centro PA 3647/2020
Responsável legal: o próprio Vali-

dade: 14/04/2021
Atividade licenciada: Comércio vare-

jista artigos ópticos

Razão Social: Abner Camargo de Oli-
veira 41331886830 C N P J : 

27991669000149
Endereço: Rua Fernando Nunes, 
1024 PA 3648/2020
Responsável legal: o próprio Vali-

dade: 14/04/2021
Atividade licenciada: Cabelereiro

Razão Social: Willian Furtado de Mo-
raes 43874359840 C N P J : 

28553164000165
Endereço: Rua Floriano Peixoto, 136, 
Centro PA 3649/2020
Responsável legal: o próprio Vali-

dade: 14/04/2021
Atividade licenciada: Cabelereiro

Razão Social: Lucas Bibiana de Brito 
ME CNPJ: 23918703000107
Endereço: Rua Paraiba, 80, salão A 

PA 3718/2020
Responsável legal: o próprio Vali-

dade: 05/05/2021
Atividade licenciada: Academia

Razão Social: Ruan Liberato da Sil-
va 40461124820 C N P J : 

29929188000139
Endereço: Avenida Major An-
tonio Silveira de Camargo P A 

3649/2020
Responsável legal: o próprio Vali-

dade: 17/04/2021
Atividade licenciada: Estética

Razão Social: Elizangela 
Pereira Morais dos Anjos 

CNPJ36954494000190
Endereço: Rua Argentina, 118, Fa-
zendinha Real PA 3671/2020
Responsável legal: a própria Vali-

dade: 17/042021
Atividade licenciada: Estética

Razão Social: Guilherme Felipe 
Pimpinella 38267206876 

CNPJ 28925366000190
Endereço: Rua Hungria, 203, Vilare-
jo PA 3687/2020
Responsável legal: o próprio Vali-

dade: 17/04/2021
Atividade licenciada: Estética

Razão Social: RB Firmino Produtos 

Opticos Eireli ME C N P J 
28483427000107

Endereço: Rua Maranhão, 1003, 
Sala 2 PA 3678/2020
Responsável legal: o próprio Vali-

dade: 17/04/2021
Atividade licenciada: Comércio Vare-

jista de Artigos ópticos

Razão Social: Guilherme Bica-
lho Pinto de Souza  C N P J : 

29412679000108
Endereço: Rua Conego Motta, 149, 
Centro PA 3680/2020
Responsável legal: o próprio Vali-

dade: 17/04/2021
Atividade licenciada: Estética

Razão Social: Ivanilde Ramos Amo-
rim 335796353845 C N P J 

14208833000157
Endereço: Rua Água Marinha, 746, 
Colina da Serra PA 3727/2020
Responsável legal: a própria Vali-

dade: 05/05/2021
Atividade licenciada: Comércio Vare-

jista de alimentos

Razão Social: Iranil Gomes Nasci-
mento 77158873749  C N P J : 

26386830000192
Endereço: Rua Floriano Peixoto, 112, 
Centro PA 3811/2020
Responsável legal: o próprio Vali-

dade: 11/05/2021
Atividade licenciada: Restaurante

Razão Social: Academia Move Ltda 
ME CNPJ 25116130000115
Endereço: Rua Marciano Xa-
vier de Oliveira, 473, Centro P A 

3876/2020
Responsável legal: Mariana Fer-
reira dos Santos Va l i d a d e : 

13/05/2021
Atividade licenciada: Condiciona-

mento físico

Razão Social: Aline Franco da Sil-
va 35848503800  C N P J : 

20621171000145
Endereço: Avenida Paschoal Santi, 
783, Vilarejo PA 3904/2020
Responsável legal: a própria Vali-

dade: 14/05/2021
Atividade licenciada: Atividade de 

condicionamento físico

“A Coordenadora da Vigilância Sani-
tária vem a público informar que fi ca 
DEFERIDA a solicitação de LAUDO 
TÉCNICO DE AVALIAÇÃO dos se-

guintes interessados:
Razão Social: Intershine Ind e Com 
de Prods Higiene e Cosméticos Ltda 

CNPJ: 26063243000162

Endereço: Via dos Ipês, 306, Pinhal 
PA 1856/2020

Responsável legal: Henrique Caran 
Seibel

“A Coordenadora da Vigilância Sani-
tária vem a público informar que fi ca 
DEFERIDA a solicitação de ALTERA-
ÇÃO DE DADOS CADASTRAIS dos 

seguintes interessados:
Razão Social: Vettor Torres de Res-
friamento Ltda 2825612000149
Endereço: Rua Anita Maria 
Botti Pedroso, 470A, Pinhal P A 

3905/2020
Responsável legal: Calimerio Garcia 

Filho

“A Coordenadora da Vigilância Sani-
tária vem a público informar que fi ca 
DEFERIDA a solicitação de BAIXA 
DE RESPONSABILIDADE TÉCNICA 

dos seguintes interessados:
Razão Social: Condomínio Empresa-
rial Cabreuva Business Park 

CNPJ: 24623171000135
Endereço: Rodovia Pref João Zacchi, 
1000, Caí PA 948/2020
Responsável técnico: Renata Augus-

to de Andrade
 CRQ-SP 04475364 
Razão Social: Santa Casa de Miseri-
cordia de Cabreúva C N P J : 

45721180000139
Endereço: Praça Comendador Mar-
tins, s/n PA 1558/2020
Responsável técnico: Eduardo Ro-

berto de Paula Leite

Razão Social: Vettor Torres de 
Resfriamento Ltda C N P J : 

2825612000149
Endereço: Rua Anita Maria 
Botti Pedroso, 470A, Pinhal P A 

3907/2020
Responsável legal: Calimerio Garcia 

Filho

Razão Social: GR Serviços e 
Alimentação Ltda C N P J : 

02905110133195
Endereço: Rod Dom Gabriel P B 
Couto, km 80,24 Area C Quadra GL 

PA 4050/2020
Responsável técnico: Vivian Apareci-

da Machado da Silva
 CRN 31791
Razão Social: Santos & 
Campanha Ltda ME C N P J : 

67933655000193
Endereço: Rua Maranhão, 389, Jaca-
ré PA 4059/2020
Responsável legal: Luciana Cristina 

Trabaquini
 CRF/SP 93556
“A Coordenadora da Vigilância Sa-



Diário Ofi cial3 de junho de 20209

nitária vem a público informar que 
fi ca DEFERIDA a solicitação de AS-
SUNÇÃO DE RESPONSABILIDADE 
TÉCNICA dos seguintes interessa-

dos:
Razão Social: Santa Casa de Miseri-
cordia de Cabreúva C N P J : 

45721180000139
Endereço: Praça Comendador Mar-
tins, s/n PA 1559/2020
Responsável técnico: Pedro Itiro Ta-

gliari Koyanagi
 CRM-SP 149540

Razão Social: Condominio Empresa-
rial Cabreuva Business Park 

CNPJ: 24623171000135
Endereço: Estrada Pref Joao Zacchi, 
1000, Pinhal PA 2188/2020
Responsável técnico: Yuri Luiz Mussi
 CRQ 04265892
Razão Social: Vettor Torres de Res-
friamento Ltda 2825612000149
Endereço: Rua Anita Maria 
Botti Pedroso, 470A, Pinhal P A 

3908/2020
Responsável técnico: Leandro Luiz 

Gonçalves
 CRQ-SP 5069043899
Razão Social: GR Serviços e 
Alimentação Ltda C N P J : 

02905110133195
Endereço: Rod Dom Gabriel P B 
Couto, km 80,24 Area C Quadra GL 

PA 4052/2020
Responsável técnico: Ariane Torres 

Bento
 CRN 111472T

 “A Coordenadora da Vigilância Sani-
tária vem a público informar que fi ca 
DEFERIDA a solicitação de ALTERA-
ÇÃO DE RESPONSABILIDADE LE-

GAL dos seguintes interessados:
Razão Social: Dia Brasil Sociedade 
Ltda CNPJ: 03476811038396
Endereço: Rua Maranhão, s/n, Jaca-
ré PA 1429/2020
Responsável Legal: José Manuel 
Gonzalez Vara 

Razão Social: Santa Casa de Miseri-
cordia de Cabreúva C N P J : 

45721180000139
Endereço: Praça Comendador Mar-
tins, s/n PA 1560/2020
Responsável Legal: Gisele Nogueira 
Sasso 

“A Coordenadora da Vigilância Sani-
tária vem a público informar que fi ca 
INDEFERIDA as seguintes solicita-

ções:
RENOVAÇÃO DE LICENÇA SANI-

TÁRIA 
Razão Social: Canto do Sabia Nucleo 

de Apoio a Pac Esp M O T I V O : 
ALTERAÇÃO DE ENDEREÇO

CNPJ: 9105513000131
Endereço: Rod Prefeito João Zacchi, 
885, Pinhal PA 10451/2019
Responsável Legal: Claudia Maria 
Malvezzi Moital 

ALTERAÇÃO LTA M O T I V O : 
AUSÊNCIA DE MANIFESTAÇÃO

Razão Social: Carmel Ind Com prod 
de Hig Limp Ltda C N P J : 

18741907000177
Endereço: Rod Dom Gabriel P B Cou-
to, 73 km 87 PA 2434/2020
Responsável Legal: Gil Menahem 
Rave 

“A Coordenadora da Vigilância Sani-
tária vem a público informar que fi ca 
DEFERIDA a solicitação de AMPLIA-
ÇÃO DE ATIVIDADE dos seguintes 

interessados:
Razão Social: Interbrilho Higie-
ne e Limpeza Ltda C N P J : 

10440534000192
Endereço: Via dos Ipês, 376, Pinhal 

PA 2915/2020
Responsável Legal:  Henrique Caran 
Seibel EXPORTAR

Razão Social: Intershine Ind e Com 
Prods Hig e Cosm Ltda (2062-2/00) 

CNPJ: 26063243000162
Endereço: Via dos Ipês, 306, Pinhal 

PA 2914/2020
Responsável Legal: Adriana Deleu 

EXPORTAR

Razão Social: Intershine Ind e Com 
Prods Hig e Cosm Ltda (2063-1/00) 

CNPJ: 26063243000162
Endereço: Via dos Ipês, 306, Pinhal 

PA 2913/2020
Responsável Legal: Adriana Deleu 

EXPORTAR

“A Coordenadora da Vigilância Sani-
tária vem a público informar que fi ca 
DEFERIDA a solicitação de CANCE-
LAMENTO dos seguintes interessa-

dos:
Razão Social: MB Materiais 
Reciclaveis Ltda C N P J : 

9334827000378
Endereço: Rua Jordania 116 P A 

1379/2020
Responsável legal: José Carlos Lou-
res 

 “A Coordenadora da Vigilância Sa-
nitária vem a público comunicar as 
NOTIFICAÇÕES DE RECOLHIMEN-
TO DE MULTA dos seguintes interes-

sados:

PA: 6903/2017 NRM 530 de 
27/02/2020

AIF 744 de 04/12/2019 AIP 972 de 
16/01/2020

Razão Social: Erica L M de 
Oliveira ILPI ME  C N P J : 

27865595000102
Endereço: Estrada Pé do Morro, s/n, 
Cururu 
De acordo com o artigo 129 da Lei 
10083/1998 o autuado tem o prazo 
de 30 (trinta) dias a partir da data da 
ciência para recolher a multa. A multa 
não recolhida dentro do prazo previ-
to será encaminhada para cobrança 

executiva.
                          

PAS: 6006/2019 NRM 526 de 
02/12/2019

AIF 534 de 05/11/2019 AIP 699 
de02/12/2019

Razão Social: João Felisberto de Mi-
randa e Cia Ltda  C N P J : 

53191573000610
Endereço: Avenida Vereador José 
Donato, 1193, Vilarejo 
De acordo com o artigo 129 da Lei 
10083/1998 o autuado tem o prazo 
de 30 (trinta) dias a partir da data da 
ciência para recolher a multa. A multa 
não recolhida dentro do prazo previ-
to será encaminhada para cobrança 

executiva.

PA: 3705/2020 
AIF 549 de15/04/20209 AIP 561 

de15/04/2020
Razão Social: Maria Pereira dos San-
tos Cabreuva ME  C N P J : 

04900365000123
Endereço: Rua Maranhão, 507, Jaca-
ré 
De acordo com o artigo 129 da Lei 
10083/1998 o autuado tem o prazo 
de 30 (trinta) dias a partir da data da 
ciência para recolher a multa. A multa 
não recolhida dentro do prazo previ-
to será encaminhada para cobrança 

executiva.

PAS: 3701/2016 NRM 535 de 
12/05/2020

AIF 1035 de 21/01/2020 AIP 980 
de21/01/2020

Razão Social: João Felisberto de Mi-
randa e Cia Ltda  C N P J : 

53191573000610
Endereço: Avenida Vereador José 
Donato, 1193, Vilarejo 
De acordo com o artigo 129 da Lei 
10083/1998 o autuado tem o prazo 
de 30 (trinta) dias a partir da data da 
ciência para recolher a multa. A multa 
não recolhida dentro do prazo previ-
to será encaminhada para cobrança 

executiva.



Diário Ofi cial 3 de junho de 202010

PAS: 3702/2016 NRM 534 de 
12/05/2020

AIF 1034 de 21/01/2020 AIP 653 de 
27/02/200

Razão Social: João Felisberto de Mi-
randa e Cia Ltda  C N P J : 

53191573000610
Endereço: Avenida Vereador José 
Donato, 1193, Vilarejo 
De acordo com o artigo 129 da Lei 
10083/1998 o autuado tem o prazo 
de 30 (trinta) dias a partir da data da 
ciência para recolher a multa. A multa 
não recolhida dentro do prazo previ-
to será encaminhada para cobrança 

executiva.

“A Coordenadora da Vigilância Sa-
nitária vem a público comunicar as 
seguintes INTERDIÇÕES dos se-
guintes interessados por descumprir 
atos emanados as auoridades sanitá-
rias visando a apicação da legislação 
pertinente à promoção, prevenção 
e proteção à saude no impedimento 
da introdução ou propagação do CO-
VID-19 (medida de quarentena) con-
trariando o Art. 1 do Decreto Fede-
ral 10282/200, Art. 1 e 2 do Decreto 
64881 e Art. 1 do Decreto 1117/2020 
em conformidade com o art. 6 §1 da 
Lei 8080/1990, Art. 509 e 510 do De-
creto Estadual 12342/1978 de acorco 
com o Art. 224 da ei Organia Muni-
cipal de Cabreúva com penalidads 
previstas no Art. 122 Inc XX da Lei 
Estadual 10083/1998 e Art.7 do De-

creto 1117 de 20/03/2020.”
PAS: 5330/2019 
AIF 1113 de 03/04/2020 AIP 602 DE 

03/04/2020
Razão Social: Vanda Lucia 
Mendes Costa ME  C N P J : 

09.235.423/0001-65
Endereço: Rua Maranhão,369 – Ja-
caré 
OBS: DESINTERDIÇÃO realiza-
da após pagamento de multa de 
10UFESPs e atendimento às exigên-
cias sanitárias por meio do TRM 41 

06/04/2020

PAS: 3701/2020 
AIF 1112 de 04/04/2020 AIP 604 de 

04/04/2020
Razão Social: Tiago Gonçalves Men-
des  CPF: 35753586805
Endereço: Rua Maranhão, 457 - Ja-
caré 

PAS: 3630/2020 
AIF 1111 de 04/04/2020 AIP 603 de 

04/04/2020
Razão Social: Nathalia Pivisan de Car-
valho  CNPJ: 32.306.993/0001-10

Endereço: Rua Antonio Furquim, 220 
- Jacaré

OBS: DESINTERDIÇÃO realiza-
da após pagamento de multa de 
10UFESPs e atendimento às exigên-
cias sanitárias por meio do TRM 47 
06/04/2020 

PAS: 3286/2020 
AIF 1119 de 04/04/2020 AIP 387 de 

04/04/2020
Razão Social: Bolos Cabreuva Ltda 
EPP  CNPJ: 23.984.945/0001-90
Endereço: Rua Minas Gerais, 260 – 
Loja 10 
OBS: DESINTERDIÇÃO realiza-
da após pagamento de multa de 
10UFESPs e atendimento às exigên-
cias sanitárias por meio do TRM 42 

06/04/2020

PAS: 3304/2020 
AIF 1121 de 04/04/2020 AIP 606 de 

04/04/2020
Razão Social: Ione Jose da Silva  

CNPJ: 68.358.167/0001-62
Endereço: Rua João Pedro da Silva, 

54, Jacaré
OBS: DESINTERDIÇÃO realiza-
da após pagamento de multa de 
10UFESPs e atendimento às exigên-
cias sanitárias por meio do TRM 46 
06/04/2020 

PAS:  
AIF 1122 de 04/04/2020 AIP 607 de 

04/04/2020
Razão Social: Daniel Gonçalves de 
Andrade Filho ME  C N P J : 

27.262.809/0001-48
Endereço: Rua Juiz de Fora, 42, 
Novo Bonfi m 
OBS: DESINTERDIÇÃO realiza-
da após pagamento de multa de 
10UFESPs e atendimento às exigên-
cias sanitárias por meio do TRM 45 

06/04/2020

PAS:  
AIF 1120 de 04/04/2020 AIP 605 DE 

04/04/2020
Razão Social: Renato Maciel 
Leme 15504878845  C N P J : 

33.320.199/0001-94
Endereço: Rua Maranhão, 866, Box 
29-32 
OBS: DESINTERDIÇÃO realiza-
da após pagamento de multa de 
10UFESPs e atendimento às exigên-
cias sanitárias por meio do TRM 43 

06/04/2020

PAS:  
AIF 1116 de 04/04/2020 AIP 988 de 

04/04/2020
Razão Social: Diego Vilela de Almei-

da  CNPJ: 29.263.011/0001-46
Endereço: Rua Maranhã, 866 

PAS: 3319/2020 
AIF 615 de 04/04/2020 AIP 993 

de04/04/2020
Razão Social: Lanchonete Route Açai 
Ltda  CNPJ: 29.263.161/0001-50
Endereço: Rua Maranhã, 866 
OBS: DESINTERDIÇÃO realiza-
da após pagamento de multa de 
10UFESPs e atendimento às exigên-
cias sanitárias por meio do TRM 928 

06/04/2020

PAS: 3422/2020 
AIF 1128 de 10/04/2020 AIP 996 de 

10/04/2020
Razão Social: TMGL Chocolates 
Finos Eireli EPP  C N P J : 

31822854000187
Endereço: Avenida São Paulo, 864 
sala 2 
OBS: DESINTERDIÇÃO realiza-
da após pagamento de multa de 
10UFESPs e atendimento às exigên-
cias sanitárias por meio do TRM 18 

13/04/2020

PAS: 3418/2020 
AIF 1123 de 06/04/2020 AIP 608 de 

06/04/2020
Razão Social: TMGL Chocolates 
Finos Eireli EPP  C N P J : 

31822854000187
Endereço: Rua Francisco Nunes, 
557, Jacaré 

PAS: 3287/2020 
AIF 1115 de 04/04/2020 AIP 989 de 

04/04/2020
Razão Social: Doceria Santos Ca-
breuva Ltda EPP  C N P J : 

311392991000111
Endereço: Rua Minas Gerais, 181 
Sala 2 
OBS: DESINTERDIÇÃO realiza-
da após pagamento de multa de 
10UFESPs e atendimento às exigên-
cias sanitárias por meio do TRM 44 

06/04/2020

PAS: 3695/2020 
AIF 1057 de 15/04/2020 (Interdição 
de Equipamento) AIP 998 de 

15/04/2020
Razão Social: Os Monges Com 
de Prods Naturais  C N P J : 

30498722000189
Endereço: Rua Maranhão, 1003, Box 
3 

PAS: 3693/2020 



Diário Ofi cial3 de junho de 202011

AIF 621 de 30/04/2020 (Interdição 
de Equipamento) AIP 615 

de30/04/2020
Razão Social: Cleiton Marcio dos 
Santos  CNPJ: 02635297000197
Endereço: Rua Libano, 1062, Vilare-
jo 

PAS: 3705/2020 
AIF 549 de 15/04/2020 AIP 561 de 

15/04/2020
Razão Social: Maria Pereira dos San-
tos Cabreuva - ME  C N P J : 

04900365000123
Endereço: Rua Maranhão, 507, Jaca-
ré 
OBS: DESINTERDIÇÃO realiza-
da após pagamento de multa de 
10UFESPs e atendimento às exigên-
cias sanitárias por meio do TRM 49 

16/04/2020

PAS: 3703/2020 
AIF 1122 de 04/04/2020 AIP 607 de 

04/04/2020
Razão Social: Daniel Gonçalves 
de Andrade Filho C N P J : 

27262809000148
Endereço: Rua Juiz de Fora, 42, N 
Bonfi m 
OBS: DESINTERDIÇÃO realiza-
da após pagamento de multa de 
10UFESPs e atendimento às exigên-
cias sanitárias por meio do TRM 45 

06/04/2020

PAS: 3697/2020 
AIF 1058 de 15/04/2020 AIP 999 de 

0154/04/2020
Razão Social: Tifany Isabelly Leme 
Rosa CNPJ: 35010061000114
Endereço: Rua Juvenal Bicudo Gal-
vao, 79, Jacaré 
OBS: DESINTERDIÇÃO realiza-
da após pagamento de multa de 
10UFESPs e atendimento às exigên-
cias sanitárias por meio do TRM 427 

28/04/2020

PAS: 4207/2020 
AIF 624 de 31/05/2020 AIP 620 de 

31/05/2020
Razão Social: Michela Belmi-
ro 02764831625 C N P J : 

20032352000136
Endereço: Rua Conselheiro Rodri-
gues Alves, 12 

“A Coordenadora da Vigilância Sa-
nitária vem a público comunicar os 
seguintes ENCERRAMENTO DAS 
SEGUINTES PROCESSOS ADMI-

NISTRATIVOS SANITÁRIOS:
PAS: 3700/2020 

AIF 1130 de 16/04/2020 AIP 563 de 
16/04/2020

Razão Social: Camilo Motos Eireli 
CNPJ: 27278515000104

Endereço: Rua Maranhão, 818, Jaca-
ré 

PAS: 3704/2020 
AIF 1126 de 15/04/2020 AIP 991 de 

15/04/2020
Razão Social: Aline R Comercio 
Auto Peças Ltda C N P J : 

07455543000142
Endereço: Rua Maranhão, 270, Sa-
lão 1, Jacaré 

PORTARIA Nº 2.569, DE 02 
DE JUNHO DE 2020

Considerando os apontamentos rea-
lizados nos autos do Processo Admi-

nistrativo nº 3.578/2020;
Considerando a necessidade de im-
periosa instauração de procedimento 
apuratório, nos termos dos arts. 186 
e seguintes, todos da Lei Comple-
mentar Municipal nº 260, de 08 de 

outubro de 2003;   
HENRIQUE MARTIN, Prefeito do 
Município de Cabreúva, Estado de 
São Paulo, no uso das atribuições 
que lhe são conferidas por Lei, resol-
ve: 
Art. 1º Fica instaurada Sindicância 
para apuração dos fatos constan-
tes do Processo Administrativo nº 
3.578/2020, bem como dos fatos 
conexos que emergirem no decorrer 
dos trabalhos imputados nos autos 
do supradito Processo Administrati-

vo. 
Art. 2º A Comissão Permanente de 
Processos Administrativos de Sin-
dicância fi ca incumbida, nos termos 
das Portarias nº 2.321, de 06 de se-
tembro de 2019, e nº 2.523, de 07 de 
abril de 2020, do regular processa-
mento e conclusão do processo por 

este ato instaurado.
Art. 3º Fica, desde já, autorizada a re-
quisição da Advocacia-Geral do Mu-
nicípio para o acompanhamento das 
atividades administrativas da Comis-

são Permanente.
Art. 4º Esta Portaria entra em vigor 

nesta data.
Cabreúva, em 02 de junho de 2020. 

HENRIQUE MARTIN
Prefeito

Arquivada em pasta própria e afi xada 
no local de costume. Setor de Expe-

diente da Prefeitura de Cabreúva, em 
02 de junho de 2020.

PORTARIA Nº 2.570, DE 02 
DE JUNHO DE 2020

Considerando os apontamentos rea-
lizados nos autos do Processo Admi-

nistrativo nº 3.579/2020;
Considerando a necessidade de im-
periosa instauração de procedimento 
apuratório, nos termos dos arts. 186 
e seguintes, todos da Lei Comple-
mentar Municipal nº 260, de 08 de 

outubro de 2003;   
HENRIQUE MARTIN, Prefeito do 
Município de Cabreúva, Estado de 
São Paulo, no uso das atribuições 
que lhe são conferidas por Lei, resol-
ve: 
Art. 1º Fica instaurada Sindicância 
para apuração dos fatos constan-
tes do Processo Administrativo nº 
3.579/2020, bem como dos fatos 
conexos que emergirem no decorrer 
dos trabalhos imputados nos autos 
do supradito Processo Administrati-

vo. 
Art. 2º A Comissão Permanente de 
Processos Administrativos de Sin-
dicância fi ca incumbida, nos termos 
das Portarias nº 2.321, de 06 de se-
tembro de 2019, e nº 2.523, de 07 de 
abril de 2020, do regular processa-
mento e conclusão do processo por 

este ato instaurado.
Art. 3º Fica, desde já, autorizada a re-
quisição da Advocacia-Geral do Mu-
nicípio para o acompanhamento das 
atividades administrativas da Comis-

são Permanente.
Art. 4º Esta Portaria entra em vigor 

nesta data.
Cabreúva, em 02 de junho de 2020. 

HENRIQUE MARTIN
Prefeito

Arquivada em pasta própria e afi xada 
no local de costume. Setor de Expe-
diente da Prefeitura de Cabreúva, em 

02 de junho de 2020.

PORTARIA Nº 2.571, DE 02 
DE JUNHO DE 2020

Considerando os apontamentos rea-
lizados nos autos do Processo Admi-

nistrativo nº 1.982/2020;
Considerando que a conduta, su-
postamente, contraria o disposto nos 
Arts. 161, I e 162 caput, ambos da Lei 



Diário Ofi cial 3 de junho de 202012

Complementar Municipal nº 260, de 
08 de outubro de 2003; e

Considerando a necessidade de im-
periosa instauração de procedimento 
apuratório, nos termos dos arts. 186 
e seguintes, todos da Lei Comple-
mentar Municipal nº 260, de 08 de 

outubro de 2003;   
HENRIQUE MARTIN, Prefeito do 
Município de Cabreúva, Estado de 
São Paulo, no uso das atribuições 
que lhe são conferidas por Lei, resol-
ve: 
Art. 1º Fica instaurado processo ad-
ministrativo disciplinar para apuração 
dos fatos constantes do Processo 
Administrativo nº 1.982/2020, bem 
como dos fatos conexos que emergi-
rem no decorrer dos trabalhos impu-
tados nos autos do supradito Proces-

so Administrativo. 
Art. 2º A Comissão Permanente de 
Processos Administrativos Discipli-
nares fi ca incumbida, nos termos das 
Portarias nº 2.320, de 06 de setembro 
de 2019, e nº 2.523, de 07 de abril 
de 2020, do regular processamento e 
conclusão do processo por este ato 

instaurado.
Art. 3º Fica, desde já, autorizada a re-
quisição da Advocacia-Geral do Mu-
nicípio para o acompanhamento das 
atividades administrativas da Comis-

são Permanente.
Art. 4º Esta Portaria entra em vigor 

nesta data.
Cabreúva, em 02 de junho de 2020. 

HENRIQUE MARTIN
Prefeito

Arquivada em pasta própria e afi xada 
no local de costume. Setor de Expe-
diente da Prefeitura de Cabreúva, em 

02 de junho de 2020.

ANO XVII  •  Nº 265
Cabreúva 3 de junho de 2020


		2020-06-03T14:53:42-0300
	MUNICIPIO DE CABREUVA:46634432000155




